

Handläggare
Lovisa Dyall Silfverbrand

Till
Bromma stadsdelsnämnd

Svar på medborgarförslag om bastu vid Äppelvikshamnen och Solviksbadet

Förvaltningens förslag till beslut

Bromma stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget.

Sammanfattning

Den 20 januari 2023 inkom ett medborgarförslag till Bromma stadsdelsnämnd om att anlägga en bastuflotte vid Äppelvikshamnen samt vid Solviksbadet med syftet att förlänga badsäsongen.

I finansborgarrådets förslag till budget för 2024 har Trafiknämnden tilldelats uppdraget att samordna inrättandet av fler bryggbad, strandbad, plaskdammar och vinterbadplatser med möjlighet till bastubad samt att ta fram förslag på en stadsövergripande samordning och ansvarsfördelning mellan stadens nämnder. Stadsdelsförvaltningen behöver invänta utredningens slutsatser innan beslut kan fattas om en eventuell bastuflotte på de föreslagna platserna.

Ärendet

Den 20 januari 2023 inkom ett medborgarförslag till Bromma stadsdelsnämnd om att anlägga en bastuflotte vid Äppelvikshamnen samt vid Solviksbadet. Syftet skulle vara att förlänga badsäsongen över vinterhalvåret. Förslagsställaren hänvisar till ett liknande medborgarförslag som inkommit till Södermalm Stadsdelsförvaltning 2015 och som resulterade i ett realiserande av förslaget.

Förslaget om att anlägga en bastu vid Äppelvikshamnen och Solviksbadet har behandlats vid Bromma stadsdelsnämnds sammanträde den 23 februari 2023, varvid nämnden beslutade att överlämna ärendet till stadsdelsförvaltningen för beredning.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelning Ekonomi, lokal och stadsmiljö.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Det finns ett stort intresse för ett utökat antal badplatser i hela Stockholm. Detta gäller både strandbad, bryggbad och bastubad. Under 2023 har Kommunstyrelsen haft ett budgetuppdrag att utreda hos vilken nämnd det övergripande ansvaret för samordning av olika typer av badsatsningar bör ligga. Detta arbete har resulterat i att Trafiknämnden i den nya budgeten för 2024 föreslås tilldelas uppdraget att samordna inrättandet av fler bryggbad, strandbad, plaskdammar och vinterbadplatser med möjlighet till bastubad samt att ta fram förslag på en stadsövergripande samordning och ansvarsfördelning mellan stadens nämnder.

Stadsdelsförvaltningen behöver invänta utredningens slutsatser innan beslut kan fattas om en eventuell bastu på de föreslagna platserna. Anläggande och drift av bastuanläggningar innebär också en ekonomisk belastning och behöver således vägas mot andra intressen. Vidare bör nämnas att stadsdelsförvaltningar inte ska uppföra eller äga byggnader, varför ett samarbete mellan stadens nämnder är nödvändigt.

Den 30 augusti 2022 godkände Miljö- och hälsoskyddsnämnden ”Handlingsplan för nya bad 2022” som syftar till att peka ut förslag på platser där nya bad skulle kunna etableras och därmed förbättra tillgången till bad för stockholmarna. Bromma stadsdelsnämnd lämnade synpunkter på handlingsplanen och vidhåller den bedömning som gjordes i samband med denna remiss (BRO 2022/40). Äppelvikshamnen finns inte med bland de platser som är identifierade och utredda i handlingsplanen. Solviksbadet är redan idag en av stadens officiella badplatser med sandstrand, bryggor, parksoffor, gungor, omklädningshytter, kalldusch och toaletter.

Susanna Halldin Olsson
Stadsdelsdirektör
Bromma stadsdelsförvaltning

Joel Färlin
Avdelningschef
Bromma stadsdelsförvaltning

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Susanna Halldin Olsson, Stadsdelsdirektör	2023-11-17